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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授

ｵｵﾔ ﾄｵﾙ
大谷　亨

＜令和5年4月＞

博士(材料科学)

ものづくり実習
医療機器・システム設計演習
医用有機化学
計測技術概論
医療機器・システム英語特別講義Ⅰ
特別研究

2前/1Q
1前/2Q
1前/2Q
1前/1Q
1後/3Q
1～2

1.3
0.5
0.5
0.3
0.3
10

1
1
1
1
1
1

神戸大学　大学院工学研究科応用化学専攻
准教授

（平20.6）
5日

2 専 教授

ｼｹﾞﾑﾗ　ｶﾂﾐ
重村　克巳

＜令和5年4月＞

博士（医学）

医療機器社会実装学特論
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習
特別研究

2前/1Q
1後/3Q
1後/4Q
1～2

1
2
2
10

1
1
1
1

神戸大学　大学院保健学研究科保健学専攻
准教授

（平24.4）
5日

3 専 教授

ｽｶﾞﾉ ｺｳｼﾞ
菅野　公二

＜令和5年4月＞

博士（工学）

ものづくり実習
医療機器・システム設計概論
医療機器・システム設計演習
医用センシング
計測技術概論
プログラミング演習
データサイエンス演習
特別研究

2前/1Q
1前/2Q
1前/2Q
1前/2Q
1前/1Q
1前/1Q
1後/4Q
1～2

1.3
0.3
0.4
1
0.3
0.5
0.5
10

1
1
1
1
1
1
1
1

神戸大学　未来医工学研究開発センター
教授

（平25.4）
5日

4 専
教授

（専攻長）

ﾑｶｲ ﾄｼｼﾞ
向井　敏司

＜令和5年4月＞

博士（工学）

ものづくり実習
医療機器・システム設計概論
医療機器・システム設計演習
インターンシップ
医用材料工学
計測技術概論
医療機器・システム英語特別講義Ⅰ
特別研究

2前/1Q
1前/2Q
1前/2Q
1後/3Q･4Q
1前/2Q
1前/1Q
1後/3Q
1～2

1.3
0.3
0.5
1
0.4
0.3
0.3
10

1
1
1
1
1
1
1
1

神戸大学　未来医工学研究開発センター
教授

（平23.2）
5日

5 専 教授

ﾑﾗｶﾞｷ　ﾖｼﾋﾛ
村垣　善浩

＜令和5年4月＞

博士（医学）

医療機器社会実装学特論
医療機器レギュラトリーサイエンス学特論
インターンシップ
特別研究

2前/1Q
1前/1Q
1後/3Q･4Q
1～2

0.1
1
1
10

1
1
1
1

東京女子医科大学　先端生命医科学研究所　先端工学
外科学分野

教授
（平23.4）

5日

6 専 教授

ﾔｽﾀﾞ　ﾀｶﾋﾛ
保多　隆裕

＜令和5年4月＞

PhD（薬理学）
（オーストラリ
ア）

問題解決基礎演習
医療機器コンセプト創造学特論
医療機器コンセプト創造演習
医療機器社会実装学特論
医療機器レギュラトリーサイエンス学特論
医療機器ビジネス学特論
医療機器品質マネジメント学特論
特別研究

1前/1Q
1前/2Q
1前/2Q
2前/1Q
1前/1Q
1前/1Q
2前/1Q
1～2

1
1
1
1
1
1
1
10

1
1
1
1
1
1
1
1

神戸大学　未来医工学研究開発センター
特命准教授
（平23.4）

5日

7 専 准教授

ﾀｶｵ　ﾄｼﾀﾂ
鷹尾　俊達

＜令和5年4月＞

博士（医学）

問題解決基礎演習
医療機器コンセプト創造学特論
医療機器コンセプト創造演習
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習
特別研究

1前/1Q
1前/2Q
1前/2Q
1後/3Q
1後/4Q
1～2

1
1
1
2
2
10

1
1
1
1
1
1

神戸大学　医学部附属病院光学医療診療部
特定助教
（令2.5）

5日

8 専 准教授

ﾅｶﾀﾞﾃ　ﾘｭｳ
中楯　龍

＜令和5年4月＞

博士(工学)

ものづくり実習
医療機器・システム設計演習
計測技術概論
プログラミング演習
データサイエンス演習
医療機器・システム英語特別講義Ⅱ
特別研究

2前/1Q
1前/2Q
1前/1Q
1前/1Q
1後/4Q
1後/4Q
1～2

1.3
0.4
0.3
1
1
0.5
10

1
1
1
1
1
1
1

神戸大学　未来医工学研究開発センター
准教授

（令和4.4）
5日

9 兼担 教授

ｲｿﾉ ﾖｼﾀﾀﾞ
磯野　吉正

＜令和5年4月＞

博士(工学) 医療機器・システム設計概論 1前/2Q 0.3 1
神戸大学　大学院工学研究科機械工学専攻

教授
（平20.4）

10 兼担 教授

ｴﾉﾓﾄ　ﾋﾃﾞｷ
榎本　秀樹

＜令和5年4月＞

博士（医学） 細胞分子医学特論 1前 2 1
神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻

教授
（平25.4）

11 兼担 教授

ｵｶﾀﾞ　ｹﾝｼﾞ
岡田　健次

＜令和5年4月＞

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
教授

（平13.8）

12 兼担 教授

ｵｻﾞﾜ ｾｲｲﾁ
小澤　誠一

＜令和5年4月＞

博士(工学)
AI・深層学習
医療機器・システム英語特別講義Ⅱ

1後/3Q
1後/4Q

1
1

1
1

神戸大学　数理・データサイエンスセンター
教授

（平12.1）

13 兼担 教授

ｶｹｼﾞ　ﾖｼﾋﾛ
掛地　吉弘

＜令和5年4月

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
教授

（平24.5）

14 兼担 教授

ｸﾛﾀﾞ　ﾘｮｳｽｹ
黒田　良祐

＜令和5年4月＞

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1前/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
教授

（平16.1）

15 兼担 教授

ｺﾀﾞﾏ　ﾕｳｿﾞｳ
児玉　裕三

＜令和5年4月＞

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
教授

（平30.4）

16 兼担 教授

ｻｶｲ ﾖｼﾀﾀﾞ
酒井　良忠

＜令和5年4月＞

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
特命教授

（平24.4）

17 兼担 教授

ｻｻｷ  ﾘｮｳﾍｲ
佐々木　良平

＜令和5年4月＞

博士（医学）

ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習
統計学
科学英語

1後/3Q
1後/4Q
1通
1前・1後

2
2
1
1

1
1
1
1

神戸大学　附属病院放射線腫瘍科
教授

（平14.1）

18 兼担 教授

ｻﾅﾀﾞ　ｼｮｳｼﾞ
真田　昌爾

＜令和5年4月＞

博士（医学） 医療機器レギュラトリーサイエンス学特論 1前/1Q 0.1 1
神戸大学　医学部附属病院臨床研究推進センター

特命教授
（令3.4）

19 兼担 教授

ｼﾗｾ ｹｲｲﾁ
白瀬　敬一

＜令和5年4月＞

工学博士 医療機器・システム設計概論
1前/2Q

0.4
1

神戸大学　大学院工学研究科機械工学専攻
教授

（平15.5）

20 兼担 教授

ｽｽﾞｷ　ｱｷﾗ
鈴木　聡

＜令和5年4月＞

博士（医学） シグナル伝達特論 1前 2 1
神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻

教授
（平28.4）

21 兼担 教授

ﾆﾌﾞ　ｹﾝｲﾁ
丹生　健一

＜令和5年4月＞

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
教授

（平5.4）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞
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22 兼担 教授

ﾊﾅﾜ ﾀｶｵ
塙　隆夫

＜令和5年4月＞

工学博士、歯学博
士

医用材料工学 1前/2Q 0.8 1

神戸大学　未来医工学研究開発センター
特命教授

（令和2.10）

東京医科歯科大学
教授

（平16.7）

23 兼担 教授

ﾋﾞﾄｳ　ﾕｳｺ
尾藤　祐子

＜令和5年4月＞

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院附属病院小児外科
特命教授

（平27.6）

24 兼担 教授

ﾌｸｻﾞﾜ　ｺｳｼﾞ
福沢　公二

＜令和5年4月＞

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
特命教授

（平20.10）

25 兼担 教授

ﾌｸﾓﾄ　ﾀｸﾐ
福本　巧

＜令和5年4月＞

博士（医学）
医療機器社会実装学特論
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

2前/1Q
1後/3Q
1後/4Q

0.1
2
2

1
1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
教授

（平17.3）

26 兼担 教授

ﾌﾙﾔｼｷ　ﾄﾓﾕｷ
古屋敷　智之

＜令和5年4月＞

博士（医学） バイオメディカルサイエンスA 1前 2 1
神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻

教授
（平26.5）

27 兼担 教授

ﾏﾂｵｶ　ﾋﾛｼ
松岡　広

＜令和5年4月＞

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
特命教授

（平21.12）

28 兼担 教授

ﾐﾅﾐ　ﾔｽﾋﾛ
南　康博

＜令和5年4月＞

博士（医学） バイオメディカルサイエンスB 1前 2 1
神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻

教授
（平2.9）

29 兼担 教授

ﾑﾗｶﾐ　ﾀｶﾐﾁ
村上　卓道

＜令和5年4月＞

医学博士
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
教授

（平30.2）

30 兼担 教授

ﾓﾘ　ﾔｽｺ
森　康子

＜令和5年4月＞

博士（医学） 微生物感染症学特論 1後 2 1
神戸大学　大学院医学研究科附属感染症センター

教授
（平20.4）

31 兼担 教授

ﾔﾉ　ｲｸｺ
矢野　育子

＜令和5年4月＞

博士（薬学） 薬物治療学特論 1前 2 1
神戸大学　医学部附属病院薬剤部

教授
（平28.4）

32 兼担 教授

ﾔﾏｸﾞﾁ　ﾗｲｿﾞｳ
山口　雷藏

＜令和5年4月＞

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
特命教授

（平29.4）

33 兼担 教授

ﾖｺｺｳｼﾞ ﾔｽﾖｼ
横小路　泰義

＜令和5年4月＞

博士（工学）
医療機器・システム設計概論
医療機器・システム英語特別講義Ⅰ

1前/2Q
1後/3Q

0.4
0.5

1
1

神戸大学　大学院工学研究科機械工学専攻
教授

（平21.11）

34 兼担 准教授

ｷﾞｵﾝ　ｹｲｺ
祇園　景子

＜令和5年4月＞

博士（工学） 問題解決基礎演習 1前/1Q 1 1
神戸大学　バリュースクール

准教授
（平24.8）

35 兼担 准教授

ｺﾆｼ　ｱｷﾋﾃﾞ
小西　明英

＜令和5年4月＞

博士（医学） 医療機器レギュラトリーサイエンス学特論 1前/1Q 0.1 1
神戸大学　医学部附属病院臨床研究推進センター

特命准教授
（平31.4）

36 兼担 准教授

ｼﾉﾊﾗ　ﾏｻｶｽﾞ
篠原　正和

＜令和5年4月＞

博士（医学） 社会医学・生命倫理・安全 1前 2 1
神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻

准教授
（平26.8）

37 兼担 准教授

ﾂﾙﾀ　ﾋﾛｷ
鶴田　宏樹

＜令和5年4月＞

博士（農学） 問題解決基礎演習 1前/1Q 1 1
神戸大学　バリュースクール

准教授
（平14.4）

38 兼担 准教授

ﾆｼﾀﾞ ｲｻﾑ
西田　勇

＜令和5年4月＞

博士（工学） 医療機器・システム設計演習 1前/2Q 0.5 1
神戸大学　大学院工学研究科機械工学専攻

准教授
（平28.1）

39 兼担 准教授

ﾊﾗ　ﾖｳｽｹ
原　陽介

＜令和5年4月＞

博士（医学）
医療機器コンセプト創造学特論
医療機器コンセプト創造演習
医療機器ビジネス学特論

1前/2Q
1前/2Q
1前/1Q

1
1
1

1
1
1

株式会社ライフトゥディ
代表取締役
（平30.6）

神戸大学　未来医工学研究開発センター
特命准教授
（令3.1）

40 兼担 准教授

ﾔﾏｸﾞﾁ　ﾏｻﾄ
山口　雅人

＜令和5年4月＞

博士(医学)
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　医学部附属病院放射診断・IVＲ科
准教授

（平19.4）

41 兼担 講師

ｵﾊﾞﾀ　ﾉﾘﾋｺ
小幡　典彦

＜令和5年4月＞

博士（医学）
ニーズ探索臨床現場実習
医療機器コンセプト創造実習

1後/3Q
1後/4Q

2
2

1
1

神戸大学　医学部附属病院麻酔科
講師

（平25.10）

－教員名簿－3－



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

（医学研究科博士課程前期課程 医療創成工学専攻 ）

教 員 の 氏 名 等

専任等
区分

保有
学位等

職位
現　職

（就任.月）

申請に係る
大学等の職
務に従事す

る
週当たり平
均 日 数

配 当
年 次

調書
番号

担当授業科目の名称

42 兼担 助教

ｲｹｵ ﾅｵｺ
池尾　直子

＜令和5年4月＞

博士（工学） 医療機器・システム設計演習 1前/2Q 0.5 1
神戸大学　大学院工学研究科機械工学専攻

助教
（平24.10）

43 兼担 助教

ﾅｶﾞﾉ ﾋｶﾙ
永野　光

＜令和5年4月＞

博士（工学） 医療機器・システム設計演習 1前/2Q 0.4 1
神戸大学　大学院工学研究科機械工学専攻

助教
（平30.12）

44 兼任 講師

ｱﾅｲ ﾋﾛﾌﾐ
穴井　博文

＜令和5年4月＞

医学博士 医療機器社会実装学特論 2前/1Q 0.1 1
大分大学医学部附属病院臨床医工学センター

教授
（平20.6）

45 兼任 講師

ｶﾄｳ　ﾀｹｼ
加藤　毅

＜令和5年4月＞

修士（工学） 医療機器ビジネス学特論 1前/1Q 0.3 1
東北大学大学院工学研究科研究企画室

特任准教授
（令3.7)

46 兼任 講師

ｷﾖﾐﾈ　ﾏｻｼ
清峰　正志

＜令和5年4月＞

B.A.(Engineering
modified with
Art)（米国）

医療機器ビジネス学特論 1前/1Q 0.1 1
Kicker Ventures

Founder & Managing Partner
（令1.1）

47 兼任 講師

ｺｼﾞﾏ　ｺｳｲﾁ
小島　幸一

＜令和5年4月＞

医学博士 医療機器品質マネジメント学特論 2前・1Q 0.1 1
⼀般財団法人食品薬品安全センター

代表理事・秦野研究所⻑
（平28.6、令2.4）

48 兼任 講師

ｻｶｷﾊﾞﾗ　ﾏｻﾋﾛ

榊原　正博

＜令和5年4月＞

学士(機械工学） 医療機器品質マネジメント学特論 2前/1Q 0.3 1
株式会社メディカルラボパートナーズ

執行役員 コンサルタント
（令2.7）

49 兼任 講師

ｼﾁﾉﾍ　ﾄｼｱｷ

七戸　俊明

＜令和5年4月＞

博士（医学） 医療機器レギュラトリーサイエンス学特論 1前/1Q 0.1 1
北海道大学病院

診療教授
（平24.6）

50 兼任 講師

ｼﾐｽﾞ　ﾐﾕｷ

清水　美雪

＜令和5年4月＞

博士（医学） 医療機器品質マネジメント学特論 2前/1Q 0.6 1
株式会社メディカルラボパートナーズ

代表取締役
（平28.1）

51 兼任 講師

ｼｮｳﾊﾞﾔｼ　ｶｽﾞﾔ

正林　和也

＜令和5年4月＞

学士 医療機器社会実装学特論 2前/1Q 0.1 1

N.B. Medical株式会社
　代表取締役(令3.10)

株式会社Biomedical Solutions
顧問(令4.3)

52 兼任 講師

ｽｽﾞｷ　ﾀｶｼ

鈴木　孝司

＜令和5年4月＞

博士（科学） 医療機器レギュラトリーサイエンス学特論 1前/1Q 0.1 1
公益財団法人医療機器センター 認証事業部

審査役
（令3.4）

53 兼任 講師

ﾀﾀﾞ　ﾄﾓﾋﾛ

多田　智裕

＜令和5年4月＞

博士（医学） 医療機器レギュラトリーサイエンス学特論 1前/1Q 0.1 1
株式会社ＡＩメディカルサービス

代表取締役CEO
（平29.9）

54 兼任 講師

ﾅｶﾑﾗ　ｶｽﾞﾅﾘ

中村　一成

＜令和5年4月＞

工学士 医療機器社会実装学特論 2前/1Q 0.1 1
オリンパス株式会社 内視鏡イメージング領域
再雇用社員（技術戦略と商品化計画を担当）

（令4.4）

55 兼任 講師

ﾋｻﾉ　ｴｲｿﾞｳ
久野　栄造

＜令和5年4月＞

修士（工学） 医療機器ビジネス学特論 1前/1Q 0.1 1
八田国際特許業務法人

弁理士
（平23.4）

56 兼任 講師

ﾏｻﾑﾈ　ｹﾝ

正宗　賢

＜令和5年4月＞

博士（工学） 医療機器社会実装学特論 2前/1Q 0.1 1

東京女子医科大学 先端生命医科学研究所/
大学院医学研究科先端生命医科学系専攻先端工学外科

学分野
教授

（平26.4）

57 兼任 講師

ﾐﾔｻｶ　ﾂﾖｼ
宮坂　強

＜令和5年4月＞

学士(薬学） 医療機器ビジネス学特論 1前/1Q 0.3 1
サムエルプランニング株式会社

代表取締役
（平28.4）

58 兼任 講師

ﾑﾈﾄｳ　ｺｳｼﾞ

宗藤　康治

＜令和5年4月＞

修士（電気工学） 医療機器社会実装学特論 2前/1Q 0.1 1
株式会社メディカロイド

代表取締役社長
（令3.7）

59 兼任 講師

ﾔﾏﾈ ﾀｶｼ
山根　隆志

＜令和5年4月＞

工学博士 医療機器レギュラトリーサイエンス学特論 1前/1Q 0.1 1
神戸大学　大学院工学研究科機械工学専攻

客員教授
（令和3.2）

60 兼任 講師

ﾔﾏﾓﾄ　ﾊﾙｺ
山本　晴子

＜令和5年4月＞

博士（医学） 医療機器レギュラトリーサイエンス学特論 1前/1Q 0.1 1
医薬品医療機器総合機構PMDA
医務管理監・理事長特任補佐

（令2.10)

－教員名簿－4－



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授

ｵｵﾔ ﾄｵﾙ
大谷　亨

＜令和5年4月＞

博士(材料科学)
先端医工学トピックス
特別研究

1前/2Q
1～3

0.5
6

1
1

神戸大学　大学院工学研究科応用化学専攻
准教授

（平20.6）
5日

2 専 教授

ｼｹﾞﾑﾗ　ｶﾂﾐ
重村　克巳

＜令和5年4月＞

博士（医学）
医療機器国際開発特論
特別研究

2前/2Q
1～3

1
6

1
1

神戸大学　大学院保健学研究科保健学専攻
准教授

（平24.4）
5日

3 専 教授

ｽｶﾞﾉ ｺｳｼﾞ
菅野　公二

＜令和5年4月＞

博士（工学）
先端医工学トピックス
特別研究

1前/2Q
1～3

0.5
6

1
1

神戸大学　未来医工学研究開発センター
教授

（平25.4）
5日

4 専
教授

（専攻長）

ﾑｶｲ ﾄｼｼﾞ
向井　敏司

＜令和5年4月＞

博士（工学）
先端医工学トピックス
特別研究

1前/2Q
1～3

0.4
6

1
1

神戸大学　未来医工学研究開発センター
教授

（平23.2）
5日

5 専 教授

ﾑﾗｶﾞｷ　ﾖｼﾋﾛ
村垣　善浩

＜令和5年4月＞

博士（医学）
プロジェクトマネジメント学特論
特別研究

1後/3Q
1～3

1
6

1
1

東京女子医科大学　先端生命医科学研究所　先端工学
外科学分野

教授
（平23.4）

5日

6 専 教授

ﾔｽﾀﾞ　ﾀｶﾋﾛ
保多　隆裕

＜令和5年4月＞

PhD（薬理学）
（オーストラリア）

プロジェクトマネジメント学特論
ビジネスプランニング学特論
アントレプレナー・リーダーシップ学特論
医療機器国際開発特論
特別研究

1後/3Q
1後/3Q
2前/1Q
2前/2Q
1～3

1
1
1
1
6

1
1
1
1
1

神戸大学　未来医工学研究開発センター
特命准教授
（平23.4）

5日

7 専 准教授

ﾀｶｵ　ﾄｼﾀﾂ
鷹尾　俊達

＜令和5年4月＞

博士（医学）
アントレプレナー・リーダーシップ学特論
特別研究

2前/1Q
1～3

1
6

1
1

神戸大学　医学部附属病院光学医療診療部
特定助教
（令2.5）

5日

8 専 准教授

ﾅｶﾀﾞﾃ　ﾘｭｳ
中楯　龍

＜令和5年4月＞

博士(工学)
先端医工学トピックス
特別研究

1前/2Q
1～3

0.5
6

1
1

神戸大学　未来医工学研究開発センター
准教授

（令2.4）
5日

9 兼担 教授

ｸﾂﾅ ｹﾝｼﾞ
忽那　憲治

＜令和5年4月＞

博士（商学） ビジネスプランニング学特論 1後/3Q 1 1
神戸大学　大学院経営学研究科経営学専攻

教授
（平14.4）

10 兼担 教授

ｸﾏﾉ　ﾏｻｷ
熊野　正樹

＜令和5年4月＞

博士（商学） アントレプレナー・リーダーシップ学特論 2前/1Q 0.1 1
神戸大学　産官学連携本部

教授
（R2.9）

11 兼担 教授

ﾏﾂﾓﾄ　ﾘｷ
松本　理器

＜令和5年4月＞

博士（医学）
先端医学トピックス
大学院特別英語

1通
1前・1後

1
1

1
1

神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻
教授

（平30.12）

12 兼担 教授

ﾐｿﾞﾌﾞﾁ　ｻﾄｼ
溝渕　知司

＜令和5年4月＞

博士（医学） 先端医学シリーズ 1後 1 1
神戸大学　大学院医学研究科医科学専攻

教授
（平25.10）

13 兼担 准教授

ﾊﾗ　ﾖｳｽｹ
原　陽介

＜令和5年4月＞

博士（医学）
プロジェクトマネジメント学特論
アントレプレナー・リーダーシップ学特論

1後/3Q
2前/1Q

0.8
0.1

1
1

神戸大学　未来医工学研究開発センター
特命准教授
（令3.1）

14 兼担 准教授

ﾖｼﾀﾞ ﾏﾘ
吉田　満梨

＜令和5年4月＞

博士（商学） アントレプレナー・リーダーシップ学特論 2前/1Q 0.1 1
神戸大学　大学院経営学研究科経営学専攻

准教授
（令3.4）

15 兼任 講師

ｲｹﾉ　ﾌﾐｱｷ
池野　文昭

＜令和5年4月＞

医学士 医療機器国際開発特論 2前/2Q 0.1 1
スタンフォード大学循環器科

主任研究員
（平16.4）

16 兼任 講師

ｳﾁﾀﾞ　ﾀｶﾋﾛ

内田　毅彦

＜令和5年4月＞

医学博士 医療機器国際開発特論 2前/2Q 0.1 1
株式会社日本医療機器開発機構

代表取締役CEO
（平24.9）

17 兼任 講師

ｶﾄｳ　ﾀｹｼ
加藤　毅

＜令和5年4月＞

修士（工学） アントレプレナー・リーダーシップ学特論 2前/1Q 0.3 1
東北大学大学院工学研究科研究企画室

特任准教授
（令3.7)

18 兼任 講師

ｷﾖﾐﾈ　ﾏｻｼ
清峰　正志

＜令和5年4月＞

B.A.(Engineering
modified with Art)
（米国）

ビジネスプランニング学特論 1後/3Q 0.1 1
Kicker Ventures

Founder & Managing Partner
（令3.1）

19 兼任 講師

ｺﾞ　ﾓｳｺｳ
Mend-Huang Wu

＜令和5年4月＞

博士（医学） 医療機器国際開発特論 2前/2Q 0.1 1
台北医学大学整形外科

准教授
（令2.7）

20 兼任 講師

ｺﾊﾞﾔｼ　ﾋｶﾙ
小林　光

＜令和5年4月＞

修士（公共政策） 医療機器国際開発特論 2前/2Q 0.1 1
一般社団法人Medical Excellence JAPAN

理事，戦略企画室長
（令3.6）

21 兼任 講師

ｼｵﾑﾗ　ｼﾞﾝ

塩村　仁

＜令和5年4月＞

学士（経済学） アントレプレナー・リーダーシップ学特論 2前/1Q 0.1 1
ノーベルファーマ株式会社

代表取締役社長
（平15.6）

22 兼任 講師

ｼﾓﾑﾗ　ｺｳｼﾞ

下村　浩二

＜令和5年4月＞

学士（機械工学） 医療機器国際開発特論 2前/2Q 0.1 1
オリンパス株式会社 泌尿器科ビジネスユニット

バイスプレジデント
（令3.7）

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（医学研究科 博士課程後期課程 医療創成工学専攻 ）

調書
番号

専任等
区分

職位
保有

学位等
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任.月）

申請に係
る大学等
の職務に
従事する
週当たり
平均日数

－教員名簿－5－



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教 員 の 氏 名 等

（医学研究科 博士課程後期課程 医療創成工学専攻 ）

調書
番号

専任等
区分

職位
保有

学位等
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任.月）

申請に係
る大学等
の職務に
従事する
週当たり
平均日数

23 兼任 講師

ﾀｷ　ﾋﾛﾌﾐ

瀧　宏文

＜令和5年4月＞

博士（情報学） アントレプレナー・リーダーシップ学特論 2前/1Q 0.1 1
株式会社マリ

代表取締役社長
（平29.11）

24 兼任 講師

ﾀﾀﾞ　ﾄﾓﾋﾛ

多田　智裕

＜令和5年4月＞

博士（医学） 医療機器国際開発特論 2前/2Q 0.1 1
株式会社ＡＩメディカルサービス

代表取締役CEO
（平29.9）

25 兼任 講師

ﾊﾀ　ﾉﾌﾞﾋｺ

波多　伸彦

＜令和5年4月＞

博士（工学） プロジェクトマネジメント学特論 1後/3Q 0.3 1
ハーバード大学医学部

教授
（平29.10）

26 兼任 講師

ﾋｸﾞﾁ　ﾐﾁﾔｽ

樋口　道泰

＜令和5年4月＞

経営学修士(MBA) 医療機器国際開発特論 2前/2Q 0.1 1
株式会社フィリップス・ジャパン

マーケティング部長
（平31.2）

27 兼任 講師

ﾏﾂﾓﾄ　ﾄｵﾙ

松本　亨

＜令和5年4月＞

修士（医療福祉管理
学）

医療機器国際開発特論 2前/2Q 0.1 1
テルモ株式会社　レギュラトリーアフェアーズ

副部長
（H29.4）

－教員名簿－6－
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